
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E
ATTIVITA 'CONTRATTUALI
Settore Attività Contrattuali
Ufficio Contratti e Gare di Appalto
Prot. n. del _

Visto
Visto

Vista

Ritenuto

Verificata

Visto
Su

Decreto n. ~ \ del ~.2 3>

IL DIRETTORE GENERALE
lo Statuto dell'Università emanato con D.R. n. 661 del 26/07/2018;
il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione la Finanza e la Contabilità, emanato
con D.R. n.337 del 12/05/2021;
la corrispondenza mail con la quale sono pervenute all'Università da parte di esercizi
commerciali, istituzioni culturali, strutture sportive e scuole di lingua, ecc.., proposte
di scontistica/promozioni esclusive per il personale dell'Università e gli studenti
iscritti all'Università;
che dette proposte, non onerose per l'Università e senza carattere di esclusiva, sono
volte ad offrire ai dipendenti e agli studenti agevolazioni per l'acquisto di beni e/o
prestazioni di servizi;
l'opportunità di divulgare le proposte in questione sul sito internet dell'Università e
nelle ulteriori forme ritenute idonee a consentire una ampia diffusione tra i
beneficiari;
lo schema di Avviso pubblico, allegato al presente provvedimento sub. A);
proposta del Settore

DECRETA

Di approvare l 'Avviso pubblico, allegato al presente decreto, di cui forma parte integrante e
sostanziale unitamente alla Domanda di partecipazione al medesimo, per la predisposizione di una
lista di esercizi commerciali, istituzioni culturali, enti/associazioni no profit, strutture sportive ed
enti di formazione, interessati ad offrire sconti, agevolazioni e promozioni in favore del personale
dipendente e degli studenti iscritti all'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale.
Di disporre che, ai fini della presente iniziativa, per le formalità di pubblicazione, l'Ufficio Contratti
e Gare di Appalto si avvarrà del supporto, nell' ambito delle proprie competenze, del dott.
Alessandro De Rosa, funzionario afferente all'Ufficio Diffusione della Cultura e della Conoscenza.
Il presente Decreto, acquisito nella raccolta ufficiale dei Decreti di questo Ateneo, è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell' apposita sottosezione di riferimento del
portale "Amministrazione trasparente".

11Responsabile de// 'Ufficio
confra~iIs~ AppaltoDOII.SS'/ ' , ~ ianese

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0007672 del 19/04/2023 -  Ufficio contratti e gare d'appalto



Allegato 1

Domanda di partecipazione Awiso di scontistica

AI Magnifico Rettore
dell'Università degli studi di Cassino e del Lazio Meridionale

protocollo@ pec.unicas.it

Oggetto: Avviso Pubblico per iniziativa "SCONTI, AGEVOLAZIONI E PROMOZIONI IN FAVORE DEL
PERSONALE DIPENDENTE E DEGLI STUDENTI ISCRITTIALL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL
LAZIO MERIDIONALE"

nato a
alla via/p.zza

qualità di Rappresentante

il
con C.F.

Legale della

Il/la sottoscritto/a
e residente in

1ll

con Sede: in alla-------------------------------------------------
via/p.zza Denominazione Ditta/Insegna
partita IVA indirizzo email (a cui mandare le comunicazioni)

indirizzo Pec recapito
telefonico , sito web -'
appartenente alla categoria sottostante:

(barrare la categoria e/o le categorie di appartenenza):

a) Abbigliamento (compreso calzature e articoli sportivi)
b) Alimentazione (compreso bar, ristoranti, pizzerie, trattorie, birrerie e pub)
c) Assistenza sanitaria (compreso medici, articoli sanitari e parafarmacie)
d) Auto, moto, motori e cicli (compreso ricambi, accessori e abbigliamento)
e) Cartolerie e Cartolibrerie
f) Cultura e Arte (musei, cinema e teatro)
g) Editoria (compreso librerie)
h) Formazione professionale e scuole (scuole private di ogni ordine e grado)
i) Ottica e Fotografia
j) Estetica, Benessere (parrucchiere, profumerie e istituti di bellezza)
k) Servizi alla persona (Associazioni, Cooperative, Aziende di servizi)
l) Tecnologia
m) Telefonia fissa e mobile
n) Turismo e tempo libero (compreso hotels, altre strutture ricettive, palestre e piscine)
o) Viaggi e trasporti (agenzie di viaggio e tour operator);
p) Altro: __

Chiede
l'inserimento nell'elenco dei partecipanti alla presente iniziativa.

Dichiara

~ di essere consapevole/i che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e
delle leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 D.P.R. n.445/2000;

1

----------------------------------- - - - - - - . - ---



di impegnarsi a rendere visibile, attraverso i propri canali di comunicazione, le agevolazioni rivolte al
personale dipendente e agli studenti dell 'Università;

di essere a conoscenza del contenuto dell 'Avviso pubblico di cui in oggetto, di voler aderire allo stesso e
di accettarne i contenuti;

: di non essere incorso, così come gli altri legali rappresentanti e soci facenti parte la società rappresentata,
in reati contro la pubblica amministrazione, l'ordine pubblico, la fede pubblica, ilpatrimonio, reati in materia
ambientale, economica e frnanziaria, nonché, reati in danno dello Stato o della Unione Europea che creano
allarme sociale rispetto ad interessi di natura pubblicistica e reati comunitari quali la partecipazione ad
organizzazione criminale, corruzione, frode e riciclaggio e, in ogni caso, nuove fattispecie previste dalla
normativa europea;

C I di sollevare l'Università da ogni e qualsivoglia responsabilità in ordine alla corretta applicazione degli
sconti, promozioni e agevolazioni, relativi ai beni e servizi offerti, nonché, in ordine alla estraneità della
stessa rispetto alle transazioni commerciali tra proponente e i soggetti destinatari/fruitori dell'iniziativa di cui
alla presente manifestazione;

di confermare la validità della proposta fino ad esplicita revoca;

di impegnarsi a comunicare ogni variazione rispetto a quanto dichiarato con la presente domanda;

I di impegnarsi a non limitare la percentuale di scontistica solo a determinati beni e/o categorie di servizi;

L di impegnarsi a non utilizzare il logo ed il nome dell'Università.

Dichiara di applicare il % di SCONTO E PROMOZIONE.

Si allega: copia del documento di riconoscimento in qualità di legale rappresentante

lì_________ o _

Firma leggibile del Titolare/Legale Rappresentante

2



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AVVISO PUBBLICO
PER LA PREDISPOSIZIONE DI UNA LISTA DI ESERCIZI COMMERCIALI, ISTITUZIONI
CULTURALI, ENTI/ASSOCIAZIONI NO PROFIT, STRUTTURE SPORTIVE ED ENTI DI
FORMAZIONE, INTERESSATIAD OFFRIRE SCONTI, AGEVOLAZIONI E PROMOZIONI IN
FAVORE DEL PERSONALE DIPENDENTE E DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALL'UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

L'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, nel seguito denominata Università, intende
avviare una raccolta di adesioni da parte di esercizi commerciali, istituzioni culturali, enti e associazioni
no profit, strutture sportive e scuole di lingua, interessati ad offrire sconti, promozioni esclusive e
agevolazioni al personale dipendente ed agli studenti iscritti all'Università, possessori della tessera di
riconoscimento.

Il presente Avviso riguarda i settori di seguito riportati a titolo esemplificativo e non esaustivo:

a) Abbigliamento (compreso calzature e articoli sportivi);
b) Alimentazione (compreso bar, ristoranti, pizzerie, trattorie, birrerie e pub, etc.);
c) Assistenza sanitaria (compreso medici, articoli sanitari e parafarmacie);
d) Auto, moto, motori e cicli (compreso ricambi, accessori e abbigliamento);
e) Cartolerie e Cartolibrerie;
f) Cultura e Arte (musei, cinema e teatro);
g) Editoria (compreso librerie);
h) Formazione professionale e scuole (scuole private di ogni ordine e grado);
i)
j)
k) Servizi alla persona (Associazioni, Cooperative, Aziende di servizi);
I)

Ottica e Fotografia;
Estetica, Benessere (parrucchiere, profumerie e istituti di bellezza);

Tecnologia;
m) Telefonia fissa e mobile;
n) Turismo e tempo libero (compreso hotels, altre strutture ricettive, palestre e piscine);
o) Viaggi e trasporti (agenzie di viaggio e tour operator);
p) Professionisti

Il presente Avviso è da considerarsi "aperto" gli interessati potranno far pervenire la relativa istanza
presentata mediante apposita modulistica (allegato l) ed inviata a mezzo Pec all'indirizzo:
protocollo(a),pec.unicas.it-attenzione Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto.

Alla domanda dovrà essere allegata copia fotostatica di un documento di identità del
sottoscrittore. La stessa dovrà riportare le seguenti dichiarazioni:

1) di essere a conoscenza del contenuto del presente Avviso, di voler aderire allo stesso e di accettarne
i contenuti;

2) di impegnarsi a rendere visibile, attraverso i propri canali di comunicazione, le agevolazioni
rivolte ai dipendenti e agli studenti dell' Università;

3) di non essere incorso, così come gli altri legali rappresentanti e soci facenti parte la ditta

1



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

rappresentata, in reati contro la pubblica amministrazione, l'ordine pubblico, la fede pubblica, il
patrimonio, reati in materia ambientale, economica e finanziaria, nonché reati in danno dello
Stato o della Unione Europea che creano allarme sociale rispetto ad interessi di natura
pubblicistica e reati comunitari quali la partecipazione ad organizzazione criminale, corruzione,
frode e riciclaggio e, in ogni caso, nuove fattispecie previste dalla normativa europea;

4) di sollevare l'Università da ogni e qualsivoglia responsabilità in ordine alla prestazione del
servizio, alla corretta applicazione degli sconti, promozioni e agevolazioni, relativi ai beni e
servizi offerti, nonché, in ordine alla estraneità della stessa rispetto alle transazioni commerciali
tra proponente e i soggetti destinatari/fruitori dell'iniziativa;

5) di presa d'atto che l'Università non affronterà alcun costo per la realizzazione dell'iniziativa in
parola;

6) di indicare la percentuale di scontistica applicata o la tipologia dell'agevolazione offerta;

7) di confermare la validità della proposta di cui al punto precedente fino ad esplicita revoca;

8) di impegnarsi a comunicare ogni variazione rispetto a quanto dichiarato.

9) di impegnarsi a non limitare la percentuale di scontistica solo a determinati beni e/o
categorie di servizi;

10) di impegnarsi a non utilizzare illogo ed ilnome dell'Università.

L'Università si riserva ogni facoltà di esame della proposta, senza assumere alcuna obbligazione, né
impegno, né responsabilità e si riserva di verificare la possibilità di pubblicarla nell'Elenco destinato alla
conoscibilità da parte degli aventi diritto. Nessuna aspettativa e pretesa potrà essere azionata dal proponente
a fronte della discrezionalità dell'attività di pubblicazione.

Successivamente si procederà all'inserimento degli esercenti all'interno di apposito Elenco, suddiviso per
categorie con l'indicazione delle condizioni offerte, che verrà pubblicato sul sito dell'Università
(www.unicas.it).

In ogni caso l'Università, a suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà di non accettare la proposta
qualora lo ritenga inopportuno per la natura della categoria merceologica o altro.

La cancellazione dall'elenco potrà avvenire d'ufficio o su richiesta degli interessati. La cancellazione è
disposta d'ufficio nei seguenti casi:

per la sopravvenuta mancanza di uno dei requisiti richiesti dal presente avviso;
per accertato inadempimento degli impegni previsti nella proposta di scontistica di seguito a

ricevimento di ripetute segnalazioni da parte dei fruitori del servizio, qualora verificate dai
competenti uffici dell' Università.

Il presente Avviso non autorizza in alcun modo il proponente ad utilizzare illogo ed il nome dell'Università
per nessuna finalità ed in particolare per finalità pubblicitarie/commerciali.

ALLEGATO - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AVVISO SCONTISTICA

2


